



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.085.000,00	1.340.780,00	4.085.000,00	1.485.819,55	4.441.119,25	3.460.145,70
RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	3.720,00	10.000,00	15.386,48	124.970,11	92.107,85
SUBTOTAL	4.095.000,00	1.344.500,00	4.095.000,00	1.501.206,03	4.566.089,36	3.552.253,55
(-) DEDUÇÕES	10.000,00	3.480,00	10.000,00	7.781,37	20.371,65	6.045,49
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.000,00	3.480,00	10.000,00	7.781,37	20.371,65	6.045,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.085.000,00	1.341.020,00	4.085.000,00	1.493.424,66	4.545.717,71	3.546.208,06

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.461.500,00	1.306.935,67	3.920.807,00	1.442.274,72	3.683.112,68	1.444.420,72	3.683.112,68	3.469.170,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	83,33	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	591,95
SUBTOTAL	3.459.500,00	1.306.852,33	3.920.557,00	1.442.274,72	3.683.112,68	1.444.420,72	3.683.112,68	3.468.578,77
DESPESAS DE CAPITAL	633.500,00	167.681,00	503.043,00	226.984,30	385.778,75	113.675,32	272.469,77	266.770,79
(-) Deduções	115.000,00	22.866,67	68.600,00	20.624,62	66.262,20	20.624,62	66.262,20	85.029,89
Amortização de Dívida	115.000,00	22.866,67	68.600,00	20.624,62	66.262,20	20.624,62	66.262,20	85.029,89
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.978.000,00	1.451.666,67	4.355.000,00	1.648.634,40	4.002.629,23	1.537.471,42	3.889.320,25	3.650.319,67
RESULTADO	107.000,00	-110.646,67	-270.000,00	-155.209,74	543.088,48	-44.046,76	656.397,46	-104.111,61

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	309.239,31	263.601,73	288.614,69	25.012,96	-20.624,62
(-) Disponibilidade de Caixa	252.301,19	331.174,48	225.302,01	-105.872,47	-26.999,18
(-) Aplicações Financeiras	0,00	161.757,67	-53.307,04	-215.064,71	-53.307,04
(-) Demais Ativos Financeiros	7.714,38	88.054,57	48.075,37	-39.979,20	40.360,99
II - Dívida Consolidada Líquida	49.223,74	-317.384,99	68.544,35	385.929,34	19.320,61
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	49.223,74	-317.384,99	68.544,35	385.929,34	19.320,61